[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Устав федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования
«Университет прокуратуры Российской Федерации», утвержденный приказом Генерального прокурора Российской Федерации
от 04.10.2022 № 561

В целях эффективного использования объектов федерального имущества, принадлежащих Университету прокуратуры Российской Федерации на праве оперативного управления, руководствуясь статьей 17 Федерального закона
«О прокуратуре Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Устав федерального государственного
казенного образовательного учреждения высшего образования
«Университет прокуратуры Российской Федерации», утвержденный приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 04.10.2022 № 561
(далее – Устав).
2. Ректору Университета прокуратуры Российской Федерации
Мацкевичу И.М.:
обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
по окончании государственной регистрации изменений в Устав заверенную в установленном порядке копию последнего представить
в Главное управление обеспечения деятельности органов и организаций прокуратуры Генеральной прокуратуры Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего вопросы Университета прокуратуры Российской Федерации.
4. Приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить
на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приказ направить заместителям Генерального прокурора
Российской Федерации, советникам Генерального прокурора
Российской Федерации, старшим помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, помощникам заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурором субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и иным специализированным прокурорам, прокурору комплекса «Байконур», которым довести его содержание
до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции                                                                                 И.В. Краснов

	ПРИНЯТО

Общим собранием работников
и обучающихся Университета прокуратуры Российской Федерации
08.02.2024, Протокол № 1

	УТВЕРЖДЕНО

Приказом Генерального прокурора Российской Федерации
от                  2024  №

И З М Е Н Е Н И Я   В   У С Т А В

федерального государственного казенного
образовательного учреждения высшего образования
«Университет прокуратуры Российской Федерации»

1. Изложить пункт 2.4.5 раздела 2 «Цели, задачи и предмет деятельности Университета» Устава в следующей редакции:
«Предоставление жилых помещений в общежитиях, служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, помещений (номеров) гостиницы.».
2. Дополнить пункт 2.5 раздела 2 «Цели, задачи и предмет деятельности Университета» Устава абзацем следующего содержания:
«оказание гостиничных услуг по предоставлению помещений (гостиничных номеров) прокурорским работникам на период командирования в Университет прокуратуры и его институты (филиалы) для обучения
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре по очной форме; прокурорским работникам на период обучения по программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки в Университете, его институтах (филиалах).».